Yongobarden. i/l & clientis proditionem exegerat in feque in fluvio illac perfluente l'l'.‘a'iﬁﬁ-

pramium amicitiz: verum Augufltusab- rantes, levarent laborem viz. Ipﬂ;!'ﬁm

nuerat. Poftea queri Ildigifal ccepit, vero quisque tribus, quatuorve aflum-

quod infra meritum fuum, ac Romanum
fp[f:n{.fm'em flipendiis,, & honoreafficere-
tur; ita ut graviter offenfum pre fe ani-
mum ferret.  Id animadvertit Gaar, ho-
mo Gothus, qui olim bellum cum Roma-
nirgerente Fitige , captivus hucadductus
fuerate Dalmatia - - - - Illeigi-
tur Goar Ildigifalem , ut dixi, dolore per-
citum animadvertens ; afliduis urget mo-
nitis, ac fogam fuadet, fe una Byzantio
excellurnm pollicitus.  Probato confi-
lio, repente cum nonnullis elapfi, ut
Apror urbem Thracis attigere, Lango-
bardis illic degentibus admilcent fefe,
& Cazlarea equilia nacli, inde magna
equorum vi abacta, porro pergunt. Si-
mul hee Imperator cognovit, per Thra-
ciam totam , atque Ilyricum dimittit
nuncios, Ducibusque omnibus, ac mili-
tibus injungit, ut pro virili parte fugiti-
vis iflis occurrant.  Ac primo quidem
exigua manus Hummorum Cutrigurorum,
fqui relicta patria, ut paulo ante narravi,
in Thraciaconlederant, Imperatoris per-
wiffu, cam his fogitivis congrefla, acie
vincitur: czfis nonnullis, fuliceteri in-
fectandi confilium abjiciunt, ibique ma-
nent. Itaque Iidigifal, & Goar cum
{aciistotam Thraciam pcrvﬂﬁmnt, oh-
filtente nemine, & Ilyricum ingrefl,
Romanem exercitum offenderunt, accu-
rate collectum in fuam ipfius perniciem.
Copias illas cum alii ducebant, tum 4ra-
tius, Rbecithangur, Leoniames, & Arimu-
thus. Diem totam equitaverant: cumgque
in locum fylvofom primis tenebris ve-
niflent , ibi confliterunt, nt nodtem il-
lam quieti tradueerent.  Ae militibus

ptis Protectoribus, feorfum loco in abdi-
to, fluminis aquam bibebat : gravem
enim, ut res ferebat, fitim collegerant.
Ut id Goar, atque Ildigifal, qui prope
aderant, per exploratores cognoverunt,
bibentes adorti de improvifo,, omnes oc-
cidunt, eoque facto relignam viam fibi
plane expediunt.  Milites enim , amiflis
Ducibus, anxii, conliliique omnino in-
opes,, retro commearunt, atque ita cum
Goare elaplus - digifal ad Gepedes per-
venit. - - - Haudmultopoft, pe-
pigere pacem Gepedes cum Fufliniane
Augulto, & Lomgobardir , fandifline
jurata utrinque perpetua amicitia. Pofb
quam jnter eos gratia firmitlimo feede-
re coiit, Fufinianus Augnflus, & Au-
duinus Langobardorum Rex ad Thorif-
mum Gepedum Regem miferunt ; qui
Ildigifalem, communem holtem, ju-
polcerent,utamici erga fe animi primum
eflet indicium Pl‘uditit} ruppiil.:is. Is ve-
1o, cum Gepedum proceribus communi-
cato confilio, intente quxfiit, annuen-
dum effet necne utriusque Principis po-
ftulatis? Aperteilli tum intercedere, fa-
tius elle afleverantes, momento interire
Gepedes cum uxoribus, omnique fobole,
quam tali piaculo inquinari. His Tho-
rifimus auditis zltuabat dubitatione. Nam
nec rem exequi invitis fubditis poterat,
nec bellum, labore multo, diuturnoque
extinctam in Romanos, ac'Longobardos
volebat reparare. Deinde rationem hanc
iniit.  Mifla ad Auduinmem legatione,
Uftrigothum Elenmndi filium repetiit , ad
feelus par impellens, hortansque ut fibi
invicgm proderent, quos ncccPiLrt{:l in